
 
    
   

   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
SETTORE SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

N. 135 del 11-09-2023
 
 Oggetto : CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA TERRANOVA
DALLE 18,00 ALLE 24,00 DEL 21 SETTEMBRE 2023 PER EVENTO
MUSICALE
   

IL RESPONSABILE
 
VISTI i decreti del Sindaco nn. 5 del 20/04/2023 e 12 del 23/06/2023 con i quali sono stati nominati i
responsabili dei servizi;
VISTA la richiesta, inoltrata a questo Comando in data  6 Settembre 2023 dal Sig. Massimo Bucci  in
qualità di Titolare di Toscana Food snc, gestore del Ristorante Morgante avente sede in Gavorrano, Via
Terranova n.6, di Ordinanza per l'istituzione di  chiusura della viabilità su Via Terranova dalle ore
18,00 alle ore 24,00 del giorno 21 Settembre 2023 in occasione di un evento artistico musicale;  
PRESO ATTO che la richiesta prevede le seguenti modifiche:
1. Divieto di transito:

Su Via Terranova  dalle ore 18,00  alle ore 24,00 di Giovedi  21 Settembre;
RAVVISATA la necessità quindi, a tal fine, di chiudere temporaneamente la circolazione veicolare
come sopra riportato, al fine di consentire lo svolgimento dell'evento in programma , garantendo la
sicurezza dei pedoni;
VISTO l’art. 7 del D. L.vo n. 285/92, Nuovo Codice della Strada e succ. mod. ;
VISTO il Regolamento di Esecuzione del C.d.S. D.P.R. 16.12.92 n.495;
VISTO il T.U.E.L.;

O R D I N A

per i motivi in premessa, l’istituzione temporanea  di DIVIETO DI TRANSITO, come sotto
riportati:

1. Divieto di Transito:
Su Via Terranova  dalle ore 18,00  alle ore 24,00 di Giovedi  21 Settembre;

A tal fine dovrà essere rispettato il Decreto Ministeriale 10/07/2002 “Disciplinare tecnico per il
segnalamento temporaneo”  emanato dal M.I.T. 

DISPONE

All'Ufficio Tecnico Comunale  il compito di provvedere all’apposizione della necessaria segnaletica



stradale;

Agli Organi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30.04.1992, il compito di far rispettare la presente
Ordinanza;

Deve essere garantito l'accesso ai mezzi di soccorso e ai possessori di tagliando per invalidi;

Il Responsabile del seguente provvedimento è il Responsabile della Polizia Municipale di Gavorrano
Isp. arch. Andrea de Sensi;

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammesso:
ai sensi dell’art.8 del DPR 24.11.1971, n.1199 entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo
dello Stato;
ai sensi dell’art. 37 comma 3 C.d.S. è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti secondo le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del Regolamento
di Esecuzione del C.d.S.;
ai sensi dell’art.2- lettera b) della Legge 06.12.1971 n.1034 entro 60 giorni ricorso
giurisdizionale al TAR Toscana.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(ANDREA DE SENSI)
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


